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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros Subsidios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Realización de investigación científica y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo tecnológico e innovación y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado

 128,746,044
 130,801,399
 130,781,399
 130,781,399

 101.6
 100.0

 110,190,932
 115,249,333
 115,760,260
 115,760,260

 105.1
 100.4

 110,190,932
 115,249,333
 115,760,260
 115,760,260

 105.1
 100.4

 80,327,339
 87,498,676
 87,403,493
 87,403,493

 108.8
 99.9

 29,863,593
 27,750,657
 28,356,767
 28,356,767

 95.0
 102.2

 27,809,820
 27,809,820
 23,322,976
 23,322,976

 83.9
 83.9

 27,565,806
 27,567,626
 23,093,642
 23,093,642

 83.8
 83.8

 27,565,806
 27,567,626
 23,093,642
 23,093,642

 83.8
 83.8

 20,999,957
 21,087,377
 18,558,790
 18,558,790

 88.4
 88.0

 6,565,849
 6,480,249
 4,534,852
 4,534,852

 69.1
 70.0

 2,701,000
 2,701,000
 1,374,207

 19,479,306
 721.2
 721.2

 2,701,000
 2,701,000
 1,374,207

 19,479,306
 721.2
 721.2

 2,701,000
 2,701,000
 1,374,207

 19,479,306
 721.2
 721.2

 2,701,000
 2,701,000
 1,374,207

 19,479,306
 721.2
 721.2

 0
 3,620,810

 27,448,641
 9,343,542

 258.1

 0
 0

 18,105,099
 0

 0
 0

 18,105,099
 0

 0
 0

 18,105,099
 0

 0
 3,620,810

 0
 0

 0
 3,620,810

 0
 0

 0
 3,620,810

 0
 0

 159,256,864
 164,933,029
 182,927,223
 182,927,223

 114.9
 110.9

 2,701,000
 2,701,000

 19,479,306
 19,479,306

 721.2
 721.2

 2,701,000
 2,701,000

 19,479,306
 19,479,306

 721.2
 721.2

 2,701,000
 2,701,000

 19,479,306
 19,479,306

 721.2
 721.2

 137,756,738
 146,437,769
 138,853,901
 138,853,901

 100.8
 94.8

 137,756,738
 146,437,769
 138,853,901
 138,853,901

 100.8
 94.8

 101,327,296
 112,206,863
 105,962,283
 105,962,283

 104.6
 94.4

 36,429,442
 34,230,906
 32,891,618
 32,891,618

 90.3
 96.1

 0
 0

 12,000,000
 38,900,000
 32,178,245
 32,178,245

 268.2
 82.7

 12,000,000
 38,900,000
 32,178,245
 32,178,245

 268.2
 82.7

 12,000,000
 9,500,000

 28,249,400
 28,249,400

 235.4
 297.4

 12,000,000
 9,500,000

 28,249,400
 28,249,400

 235.4
 297.4

 0
 29,400,000

 12,000,000
 38,900,000
 32,178,245
 32,178,245

 268.2
 82.7

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 12,000,000
 38,900,000
 32,178,245
 32,178,245

 268.2
 82.7

 12,000,000
 9,500,000

 28,249,400
 28,249,400

 235.4
 297.4

 12,000,000
 9,500,000

 28,249,400
 28,249,400

 235.4
 297.4

 0
 0
 0
 0

 0
 29,400,000

 171,256,864
 203,833,029
 215,105,468
 215,105,468

 125.6
 105.5

 2,701,000
 2,701,000

 19,479,306
 19,479,306

 721.2
 721.2

 2,701,000
 2,701,000

 19,479,306
 19,479,306

 721.2
 721.2

 2,701,000
 2,701,000

 19,479,306
 19,479,306

 721.2
 721.2

 149,756,738
 185,337,769
 171,032,146
 171,032,146

 114.2
 92.3

 149,756,738
 155,937,769
 167,103,301
 167,103,301

 111.6
 107.2

 113,327,296
 121,706,863
 134,211,683
 134,211,683

 118.4
 110.3

 36,429,442
 34,230,906
 32,891,618
 32,891,618

 90.3
 96.1

 0
 29,400,000

 93.0
 80.9
 85.0
 85.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 92.0
 79.0
 81.2
 81.2

 92.0
 93.9
 83.1
 83.1

 89.4
 92.2
 79.0
 79.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 7.0
 19.1
 15.0
 15.0

 8.0
 21.0
 18.8
 18.8

 8.0
 6.1

 16.9
 16.9

 10.6
 7.8

 21.0
 21.0

 100.0

U
U
U
U
U
U
U

U
U
U
U
U
U
U

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
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K
K
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PRESUPUESTARIO
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DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
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1
1
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1
1
1
1
1
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1
1
1
1
1
1
1
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1
1
1
1
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1
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1
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3
3
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3
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3
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3
3
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3
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Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de ciencia
y tecnología
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 18,555,112
 15,552,066
 15,021,139
 15,021,139

 81.0
 96.6

 17,182,597
 14,179,551
 13,688,071
 13,688,071

 79.7
 96.5

 17,182,597
 14,179,551
 13,688,071
 13,688,071

 79.7
 96.5

 1,372,515
 1,372,515
 1,333,068
 1,333,068

 97.1
 97.1

 1,372,515
 1,372,515
 1,333,068
 1,333,068

 97.1
 97.1

 244,014
 242,194
 229,335
 229,335

 94.0
 94.7

 230,428
 228,608
 228,334
 228,334

 99.1
 99.9

 230,428
 228,608
 228,334
 228,334

 99.1
 99.9

 13,586
 13,586

 1,001
 1,001

 7.4
 7.4

 13,586
 13,586

 1,001
 1,001

 7.4
 7.4

 0
 0

 9,343,542
 9,343,542

 0
 0

 9,343,542
 9,343,542

 0
 0

 9,343,542
 9,343,542

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 18,799,126
 15,794,260
 24,594,016
 24,594,016

 130.8
 155.7

 17,413,025
 14,408,159
 13,916,405
 13,916,405

 79.9
 96.6

 17,413,025
 14,408,159
 13,916,405
 13,916,405

 79.9
 96.6

 1,386,101
 1,386,101
 1,334,069
 1,334,069

 96.2
 96.2

 1,386,101
 1,386,101
 1,334,069
 1,334,069

 96.2
 96.2

 0
 0

 9,343,542
 9,343,542

 0
 0

 9,343,542
 9,343,542

 3,928,845
 3,928,845

 13.4

 0
 29,400,000

 3,928,845
 3,928,845

 13.4

 3,928,845
 3,928,845

 13.4

 0
 29,400,000

 3,928,845
 3,928,845

 13.4

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 3,928,845
 3,928,845

 13.4

 0
 29,400,000

 3,928,845
 3,928,845

 13.4

 18,799,126
 15,794,260
 24,594,016
 24,594,016

 130.8
 155.7

 17,413,025
 14,408,159
 13,916,405
 13,916,405

 79.9
 96.6

 17,413,025
 14,408,159
 13,916,405
 13,916,405

 79.9
 96.6

 1,386,101
 1,386,101
 1,334,069
 1,334,069

 96.2
 96.2

 1,386,101
 1,386,101
 1,334,069
 1,334,069

 96.2
 96.2

 0
 0

 9,343,542
 9,343,542

 0
 0

 9,343,542
 9,343,542
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 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
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 100.0
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Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1

3
3

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

W
W

001
001


